nostram more gētilium idolis sacrificabant: nunc uero Deum Christum colunt. Ad Inugros, Vglicosq; per asperos montes peruenit, qui fortasse Hyperborei antiquitus fuerunt. In eorum iugis nobilissimi falcones capiuntur. ex his genus unum est cādandum, guttatis pennis, quod Herodium dicunt. sunt et hierofalchi, ardearum hostes, & sacri, & peregrini, quos antiquorum Principum luxus in aucupijs non agnouit. Ultra eos, quos modo nominaui, populos, Moschouitis regibus tributa pendentes, aliae sunt nationes extremae hominum, nulla certa Moschouitarum peregrinatione cognitae: quando nemo ad Oceanū peruenerit: sed fama tantum, ac ipsis plerunq; fabulosis mercatorum narrationibus auditæ. satis tamen constat, Diuidnam innumerabiles trahentem amnes, ingenti cursu ad Aquilonem deferri, mareq; ibi esse longe uastissimum, ita ut illinc ad Cathayum legēdo oram dextri litoris, nisi terra intersit, nauibus perueneri posse, certissima coniectura credendum sit. Pertinent enim Cathayni ad extremam Oriētis plagam, ad Thracię ferme parallelum, Lusitanis in India cogmīti, qui proxime ad coemenda aromata per regionem Sinarum, McLachā usq; ad auream Chersonesum nauigarint, uestesq; ex Zebellinis pellibus attulerint: quo uel uno argumento non longe ab Scythicis litoribus Cathayum urbem abesse putamus. Cæterū quum à Demetrio quæreremus, an apud ipsos ulla de Gotthis populis uel fama per manus à maioribus tradita, uel ex ipsis literarum monumentis memoria superesset, qui ante mille annos & Cæsarum imperium, & urbem Romam omnibus iniurijs deformatum euertissent: respondebat, & Gotthicæ gentis, & Totile regis nomen clarum esse atque illustre, in eam que expeditionem coiuisse plures populos, & ante alios, Moschouitas: creuiscetq; eum exercitum ex colluuiie Liuoniorum & Circumuolganorum Tartarorum: sed propterea omnes Gotthos fuisset appellatos, quoniam Gothi, qui insulam Islandiam siue Scandauia incolerent, autores eius expeditionis extitissent. Iis maxime finibus Moschouitæ ex omni parte clauduntur, quos Modocas Ptolemæo fuisse credimus: hodie autem à Moscho amne haud dubie sic dicti, qui & regiae urbi quam intersluit, suū quoq; nomē indiderit. Ea est omnium Moschouie urbium longe clarissima, tum situ ipso, qui regionis medius esse existimatur, tum insigni fluminū opportunitate, domorumq; frequentia, & munitissimæ arcis celebritate. Obligo etenim ædificiorū tractu, secundum Moschi fluminis ripam ad spaciū quinque miliarium extenditur. domus in uniuersum sunt ligneæ, distinctæ in triclinia, coquinas, & cubilia, capacitate amplæ, nec structuris enormes, aut nimium depresso: trabes enim ingentis magnitudinis ab Hercymia sylua supportantur, quibus ad rubricæ lineam delibratis, & contrario ordine inter se ad rectos angulos coniunctis & confibulatis, exteriora domorū septa singulari firmitate, nec multa impensa,

im pensa, & summa celeritate constituuntur. Domus fermè omnes, & ad usum olerum, & ad uoluptatem priuatos habent hortos, unde raræ urbis circuitus longè maximus apparet. Singulæ regiones singula habent facella: sed conspicuo in loco templum est deiparæ Virgini dicatum, celebri structura atq; amplitudine, quod Aristoteles Bononiësis mirabilium rerum artifex, & machinator insignis, ante sexaginta annos extruxit. ad ipsum urbis caput, Neglina fluuiolus, qui frumentarias agit molas, Moschum amnem ingreditur, peninsulamq; efficit: in cuius extremitate arx ipsa cum turribus ac propugnaculis, admirabili pulchritudine Italorum architectorum ingenio constructa est. In subiectis urbi campis capreolorum & leporū incredibilis multitudo reperitur: quos nemini plagis & canibus sectari licet, nisi Princeps id ad uoluptatē intimis familiaribus, uel peregrinis legatis indulserit. Tres fermè urbis partes duobus al luuntur fluminibus: reliqua uero, latissima fossa, atq; ea multa aqua ex ipsis amnibus corriuata præcingitur. Vrbs etiā ab aduerso latere alio flumine quod lausa dicitur, munita est: id pariter in Moschum paulo infra urbem euoluitur. Porro Moschus ad meridiem excurrens, in Ocham amnem multo maiore, apud oppidum Columnam sese effundit: nec magno inde itineris spatio Ocha ipse, & suis & aliis undis magnus & tumēs, exoneratur in Volgam, ubi ad cōfluentes situm est oppidum Nouogrodia minor, de nomine maioris urbis, ex qua deducta est ea colonia, nuncupatum. Oritur Volga, qui antiquitus Rha fuit, e magnis uastis que paludibus, qui Cādidi lacus appellantur. Sunt ex supra Moscham inter Aquilonem & Corum, emittuntq; cunctos fermè amnes qui diuerſas in regiones diffunduntur, uti de Alpibus uidemus: e quorū fugis ac fontibus Rheum, Padum ac Rhodanum, innumerabilescq; minores fluuios manare compertum est. Siquidem ex paludes pro montibus perenni scaturigine, humorem affatim præbent, quum nulli omnino montes ea in regione multa etiā in hominum peregrinatione reperiātur, ita ut Rypheos montes & Hyperboreos toties ab antiquis celebratos, pleriq; Cosmographię ueteris studiosi penitus fabulosos esse arbitrētur. Ex his itaq; paludibus, Diuidna, Ocha, Moschus, Volga, Tanais, atq; Borysthenes oriūtur. Volgam Tartari Edilū, Tanaim uero Don appellant, ipse Borysthenes Neper hodie nuncupatur. hic paulo infra Tauricam in pontum Euxinum decurrit. Tanais autem à Mæoti palude, ubi Azoum est nobile emporium, excipitur. Volga uero ad meridiē Moscham urbem relinquens, uasto circuitu ingentibusq; meandris primò ad Orientem, mox in Occasum, ac demum ad austrum magna aquarum mole præcipitatus, in Hyrcanum mare deuoluitur. Supra eius ostium urbs est Tartarorum, nomine Cytrachan, ubi à Medis, Armenijsq; & Persis mercatoribus nundinæ celebrantur. In ulteriore Volgæ ripa Tartarorum oppidum est

dum est Casanum, à quo Casaniorum Horda nomen ducit: distat
à Volgæ ostio, Caspio que mari quingentis millibus passuum. Su-
pra Casanum autem centesimo et quinquagesimo miliari ad ingress-
sum amnis Suræ, Basilius qui nunc regnat, Suricum oppidum con-
didit, ut in ea solitudine mercatoribus ac uiatoribus, qui de rebus
Tartaricis ac eius inquietæ gentis motibus proximos finium Præfe-
ctos certiores reddunt, certa & tuta mansio cum tabernis hospitali-
bus statueretur. Moschouitarum Imperatores uarijs temporibus,
uti ex usu præsentium rerum fuit, uel libido, noua ac obscura loca
nobilitandi longius pertraxit, apud diuersas urbes Imperij atq; au-
læ sedem habuere. Siquidem Nouogrodia, quæ Caurum & Solem
ferè occidentem spectat, uersus Liuonium mare non multis an-
te annis totius Moschouiae caput fuit, summamque semper obti-
nuit dignitatem, propter incredibilem ædificiorum numerum, la-
tissimic; & piscoſi lacus opportunitatem, & uetustissimi ac uenera-
bilis templi famam: quod ante quadringentos annos Byzantiorum
Cæsarum æmulatione, sanctæ Sophiæ Dei filio Christo dicatum
fuit. Nouogrodia perpetua quasi hyeme et tenebris longissimarum
noctium premitur. nam polum Arcticum ab Orizonte sexaginta-
quatuor gradus eleuatum uidet: sex ferè gradibus ipsa Moscha ab
æquatore remotior, qua cœli ratione solstitij tempore propter exi-
guas noctes continuatis ferè solis ardoribus æstuare perhibetur.
Vrbs quoque Volodemaria Regiæ nomen adepta est, quæ ad or-
tum solis ducentis amplius miliaribus a Moscha distat, eo que se-
dem Imperij ab strenuis Imperatoribus necessaria ratione transla-
tam ferunt, ut ex propinquo, quum tum bella continenter cum fi-
nitimis gererentur, paratiora præsidia aduersus Scytharū irruptio-
nes opponerent. est enim citra Volgam in ripis Clesmæ amnis sita,
qui in Volgam euoluitur. Cæterum Moscha, uel ob eas, quas dixi-
mus, dotes, Regiæ nomine dignissima iudicatur: quoniam medio
quodam totius frequentioris regionis ac Imperij loco sapientissime
constituta, munitaque arce & fluminibus, consensu omnium, præ-
cellentiae meritam laudem, honoremque nulla ætate defuturum sibi
uendicasse cæterarum urbium collatione uideatur. Distat Moscha
ab urbe Nouogrodia quingētis millibus passuum, medioc; fermè
itinere Ottoferia Volgæ amni imposita occurrit. Is amnis, uti fon-
ti proximus, nondū receptis tot amnibus exiguis lenisc; permeat.
inde per nemora & campestres solitudines Nouogrodiam perue-
nitur. Porro à Nouogrodia ad Rigam proximum Sarmatici litoris
portum, paulominus quingētorum miliarium iter est. Isq; tractus
superiore commodior putatur, quum frequentes habeat uicos, ur-
bemque Pleschouiam uiæ impositam, quam duo amnes complectun-
tur. Ab Riga autem, que magni magistri militiæ Liuoniorum ditio-
nis est, ad Lubeccam Germaniæ portum in sinu Cymbricæ Cherso-
nesi mi-